ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2024 года                                                                                         № 480
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 20 января 2015 года № 5

«Об утверждении Классификатора отраслей народного хозяйства
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях учета
организаций, осуществляющих фактическую эксплуатацию вновь построенного
жилищного фонда, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 20 января 2015 года № 5 «Об утверждении Классификатора
отраслей народного хозяйства Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 15-4) с дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 5 марта 2018 года № 69
(САЗ 18-10), от 18 июня 2018 года № 203 (САЗ 18-25), следующее изменение:

строку 90110 таблицы Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«

90110 эксплуатация жилого и
нежилого фонда

домоуправления, жилищно-эксплуатационные компании
(ЖЭК), жилищно-эксплуатационные управления,
жилищно-эксплуатационные участки, жилищно-
коммунальные отделы (ЖКО), жилищно-коммунальные
компании (ЖКК), ТСЖ, прочие организации,
осуществляющие техническую эксплуатацию жилищного
фонда, но не являющиеся управляющими
организациями, комендатуры жилых домов и общежитий
(кроме общежитий для приезжих), гаражные,
строительные и жилые кооперативы

».

- 2 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ